
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπό-
μενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 
2025, υπαλλήλων της Διαδημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης - Αποχέτευσης Λέσβου.

2 Αποδοχή της πρότασης της ανώνυμης εταιρείας 
με την επωνυμία «ΜΟΤΟΡ ΟΪΛ (ΕΛΛΑΣ) ΔΙΥΛΙΣΤΗ-
ΡΙΑ ΚΟΡΙΝΘΟΥ Α.Ε.» για πρώτη δωρεά παροχής 
υπηρεσιών στο Ελληνικό Δημόσιο (Υπουργείο Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας-Διεύθυνση Αναδασώ-
σεων Αττικής της Επιθεώρησης Εφαρμογής Δα-
σικής Πολιτικής Αττικής αποτιμώμενης μέχρι του 
ποσού των σαράντα χιλιάδων ευρώ (40.000,00 €). 

3 Αποδοχή της πρότασης της ανώνυμης εταιρείας 
με την επωνυμία «ΜΟΤΟΡ ΟΪΛ (ΕΛΛΑΣ) ΔΙΥΛΙΣΤΗ-
ΡΙΑ ΚΟΡΙΝΘΟΥ Α.Ε.» για δωρεά παροχής υπηρε-
σιών στο Ελληνικό Δημόσιο (Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας- Διεύθυνση Αναδασώσεων 
Αττικής της Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής 
Πολιτικής Αττικής) αποτιμώμενης μέχρι του πο-
σού των σαράντα χιλιάδων ευρώ (40.000,00 €). 

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέ-
τευσης Λαγκαδά για το έτος 2026.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 61804 (1)

Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπό-
μενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 
2025, υπαλλήλων της Διαδημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης - Αποχέτευσης Λέσβου.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ 

του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δια-

τάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

β) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

γ) του άρθρου 12 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

δ) της παρ. 2 του άρθρου 1 του π.δ. 82/2023 «Μετονο-
μασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 
συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές 
διατάξεις» (Α’ 139),

ε) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 131),

στ) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91), 

ζ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-
τερικών» (Α’ 180), 

η) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181), 

θ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98) 
και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος Οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» (Α’ 133).

2. α) Την υπ’ αρ. 923/26.09.2025 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθε-
ση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών Παρα-
σκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 5254),

β) την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.7.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

3. Tην υπ’ αρ. 4939/20.2.2025 απόφαση της Γραμμα-
τέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Ανώτατο 
όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων της Διαδημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - 
Αποχέτευσης Λέσβου (ΔΕΥΑΛ), για το έτος 2025» (Β’ 907).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6438

79375

03.12.2025 08:08:53

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79376 Τεύχος B’ 6438/01.12.2025

4. Την υπ’ αρ. 357/2025 (ΑΔΑ: 9ΞΦΟΟΚΠΛ-ΧΦΡ) από-
φαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Διαδημοτικής 
Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Λέσβου με την 
οποία διαπιστώνεται η ανάγκη αύξησης του ανώτατου 
ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας για 
κάλυψη έκτακτων-κατεπειγουσών υπηρεσιακών ανα-
γκών της υπηρεσίας πέραν των εξήντα (60) ημερών σε 
επιπλέον είκοσι (20) ημέρες έως το τέλος του 2025, για 
τρεις (3) συνολικά υπαλλήλους Ι.Δ.Α.Χ., ενός (1) Κλάδου 
ΔΕ Τεχνικού/Ειδικότητας ΔΕ Ηλεκτρολόγων, ενός (1) Κλά-
δου ΔΕ Τεχνικού/Ειδικότητας ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών και 
ενός (1) Κλάδου ΔΕ Τεχνικού/Ειδικότητας ΔΕ Δομικών 
Έργων. 

5. Το υπ’ αρ. 10451/11.7.2025 έγγραφο της Οικονομι-
κής Υπηρεσίας της Διαδημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-
σης - Αποχέτευσης Λέσβου με το οποίο βεβαιώνεται ότι 
οι ανωτέρω τρεις (3) υπάλληλοι Ι.Δ.Α.Χ. έχουν εξαντλήσει 
το ανώτατο όριο ημερών μετακίνησης εκτός έδρας για 
το έτος 2025.

6. Το υπ’ αρ. 14089/17.9.2025 πρόγραμμα δρομολογί-
ων εκτός έδρας της Οικονομικής Υπηρεσίας της ΔΕΥΑΛ 
για τους ανωτέρω τρεις (3) υπαλλήλους. 

7. α) Την από 18.9.2025 (ορθή επανάληψη) της υπ’ αρ. 
10452/11.7.2025 βεβαίωσης της Οικονομικής Υπηρεσίας 
της Διαδημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης 
Λέσβου, με την οποία βεβαιώνεται ότι από την καθ’ υπέρ-
βαση του ανώτατου ορίου μετακίνησης ημερών εκτός 
έδρας των ανωτέρω τριών (3) υπαλλήλων για την αντι-
μετώπιση εκτάκτων και κατεπειγουσών αναγκών της 
ΔΕΥΑΛ για το οικονομικό έτος 2025, προκαλείται δαπά-
νη ποσού ύψους εξακοσίων (600,00) ευρώ, το οποίο θα 
καλυφθεί από εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπο-
λογισμό της Δ.Ε.Υ.Α.Λ. έτους 2025 στον Κ.Α.: 60.00.011.00 
με τίτλο «Αμοιβές εκτός έδρας προσωπικού (Διοικ.-Υδρ.-
Αποχ.-Βιολ.)».

β) Τις υπ’ αρ. 20/15.1.2025 και 1106/4.11.2025 (ΑΔΑ: 
ΡΚΕ2ΟΚΠΛ-18Ο και 6ΤΤΧΟΚΠΛ-7ΘΓ) αποφάσεις ανάλη-
ψης υποχρέωσης της Διαδημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-
σης - Αποχέτευσης Λέσβου.

8. Την υπ’ αρ. 239/2025 εισήγηση του ΓΔΟΤΑΑΠ του 
Υπουργείου Εσωτερικών.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2025, κατά είκο-
σι (20) ημέρες για: 

- Έναν (1) υπάλληλο Ι.Δ.Α.Χ. Κλάδου ΔΕ Τεχνικού/Ειδι-
κότητας ΔΕ Ηλεκτρολόγων, 

- έναν (1) υπάλληλο Ι.Δ.Α.Χ. Κλάδου ΔΕ Τεχνικού/Ειδι-
κότητας ΔΕ Ηλεκτρολόγων,

- έναν (1) υπάλληλο Ι.Δ.Α.Χ. Κλάδου ΔΕ Τεχνικού/Ειδι-
κότητας ΔΕ Εργοδηγών.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει δύο (2) μήνες πριν τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τυχόν ημέρες μετακίνησης που έχουν πραγματοποι-
ηθεί και δεν καλύπτονται από την αναδρομικότητα των 

δύο (2) μηνών από την ημερομηνία δημοσίευσης της 
παρούσας, δεν μπορούν να αποζημιωθούν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 25 Νοεμβρίου 2025

Οι Υφυπουργοί
Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ 

Ι

(2)

Αποδοχή της πρότασης της ανώνυμης εταιρείας 
με την επωνυμία «ΜΟΤΟΡ ΟΪΛ (ΕΛΛΑΣ) ΔΙΥΛΙΣ-
ΤΗΡΙΑ ΚΟΡΙΝΘΟΥ Α.Ε.» για πρώτη δωρεά παρο-
χής υπηρεσιών στο Ελληνικό Δημόσιο (Υπουρ-
γείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας-Διεύθυνση 
Αναδασώσεων Αττικής της Επιθεώρησης Εφαρ-
μογής Δασικής Πολιτικής Αττικής αποτιμώμενης 
μέχρι του ποσού των σαράντα χιλιάδων ευρώ 
(40.000,00 €). 

Με την υπ’  αρ. 531701/24.11.2025 απόφαση του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τα άρθρα 3 και 3Α του ν. 4182/2013 (Α’ 185) 
και το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),  γίνεται απο-
δεκτή η πρόταση της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυ-
μία «ΜΟΤΟΡ ΟΪΛ (ΕΛΛΑΣ) ΔΙΥΛΙΣΤΗΡΙΑ ΚΟΡΙΝΘΟΥ Α.Ε.» 
για δωρεά παροχής υπηρεσιών στο Ελληνικό Δημόσιο 
(Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας- Διεύθυνση 
Αναδασώσεων Αττικής της Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Αττικής), αποτιμώμενης μέχρι του 
ποσού των σαράντα χιλιάδων ευρώ (40.000,00 €) συ-
μπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., η οποία αφορά την παροχή 
υπηρεσιών για τις τακτικές εργασίες συντήρησης του 
μηχανολογικού εξοπλισμού του Δασικού Φυτωρίου Αμυ-
γδαλέζας. Η υλοποίηση της δωρεάς θα γίνει σύμφωνα 
με το άρθρο 3Α του ν. 4182/2013 (Α’ 185).

Ο Υπουργός

ΣΤΑΥΡΟΣ Ν. ΠΑΠΑΣΤΑΥΡΟΥ 

Ι

(3)

Αποδοχή της πρότασης της ανώνυμης εταιρείας 
με την επωνυμία «ΜΟΤΟΡ ΟΪΛ (ΕΛΛΑΣ) ΔΙΥΛΙΣΤΗ-
ΡΙΑ ΚΟΡΙΝΘΟΥ Α.Ε.» για δωρεά παροχής υπηρε-
σιών στο Ελληνικό Δημόσιο (Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας- Διεύθυνση Αναδασώσεων 
Αττικής της Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής 
Πολιτικής Αττικής) αποτιμώμενης μέχρι του πο-
σού των σαράντα χιλιάδων ευρώ (40.000,00 €). 

Με την υπ’ αρ. 531727/24.11.2025 απόφαση αποδοχής 
δωρεάς του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τα άρθρα 3 και 3Α του ν. 4182/2013 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79377Τεύχος B’ 6438/01.12.2025

(Α’ 185) και το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), γίνεται 
αποδεκτή η πρόταση της ανώνυμης εταιρείας με την επω-
νυμία «ΜΟΤΟΡ ΟΪΛ (ΕΛΛΑΣ) ΔΙΥΛΙΣΤΗΡΙΑ ΚΟΡΙΝΘΟΥ Α.Ε.» 
για δωρεά παροχής υπηρεσιών στο Ελληνικό Δημόσιο 
(Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας-Διεύθυνση Ανα-
δασώσεων Αττικής της Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής 
Πολιτικής Αττικής), αποτιμώμενης μέχρι του ποσού των 
σαράντα χιλιάδων ευρώ (40.000,00 €) συμπεριλαμβανο-
μένου Φ.Π.Α., η οποία αφορά την παροχή υπηρεσιών για 
τις έκτακτες εργασίες συντήρησης του μηχανολογικού 
εξοπλισμού του δασικού φυτωρίου Αμυγδαλέζας. Η υλο-
ποίηση της δωρεάς θα γίνει σύμφωνα με το άρθρο 3Α του 
ν. 4182/2013 (Α’ 185).

Ο Υπουργός

ΣΤΑΥΡΟΣ Ν. ΠΑΠΑΣΤΑΥΡΟΥ 

Ι

Αριθμ. απόφ. 297 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Απο-
χέτευσης Λαγκαδά για το έτος 2026.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΛΑΓΚΑΔΑ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  1069/1980, όπως τροποποιήθηκε με τον 

ν. 4483/2017 «Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του θε-
σμικού πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των Δημο-
τικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) - 
Ρυθμίσεις σχετικές με την οργάνωση, τη λειτουργία, τα 
οικονομικά και το προσωπικό των Ο.Τ.Α. - Ευρωπαϊκοί 
Όμιλοι Εδαφικής Συνεργασίας - Μητρώο Πολιτών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Την υπ’ αρ. 45/2011 (Β’ 1099) απόφαση περί συγ-
χώνευσης Δημοτικών Επιχειρήσεων και συστάσεως της 
Δ.Ε.Υ.Α. Λαγκαδά.

3. Το άρθρο 20 του ν. 4024/2011 «Υπερωριακή Εργα-
σία» του Δεύτερου Κεφαλαίου του ν. 4024/2011 «Συντα-
ξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο - βαθμολόγιο, 
εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του 
μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 
2012-2015» (Α’ 226).

4. Την περ. 12 της υποπαρ. Γ1 και παρ. Γ του άρθρου 
πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016  - 
Επείγοντα μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012» (Α’ 222), 
βάσει των οποίων στο πεδίο εφαρμογής των άρθρων του 
Δεύτερου Κεφαλαίου του ν. 4024/2011 εντάσσονται οι 
ΙΔΑΧ των ΝΠΙΔ που ανήκουν στους ΟΤΑ.

5. Το άρθρο 176 του ν. 4261/2014 (Α’ 107), σύμφωνα με 
τις οποίες «Η απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής εργα-
σίας για το προσωπικό των ΝΠΙΔ και των ΔΕΚΟ του Κε-
φαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) που υπάγονται στις 
διατάξεις του Κεφαλαίου Δεύτερου του ν. 4024/2011, 
εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο του κάθε Φορέα 
και δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως».

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

7. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) της 
Δ.Ε.Υ.Α. Λαγκαδά (Β’ 702/2017).

8. Την υπ’ αρ. 4947/07.11.2025 βεβαίωση Οικονομικού 
Τμήματος για την κάλυψη της δαπάνης των υπερωρι-
ών στον Προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2026 της 
Δ.Ε.Υ.Α. Λαγκαδά.

9. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική 
διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώ-
ρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

Επειδή η Δ.Ε.Υ.Α. Λαγκαδά καλείται να ανταποκριθεί 
κυρίως, λόγω του αντικειμένου της, στις υποχρεώσεις 
που αφορούν επείγουσες, απρόβλεπτες και έκτακτες 
εργασίες συντήρησης και αποκατάστασης βλαβών των 
δικτύων και αντλιοστασίων της, καθ’ όλη τη διάρκεια 
του 24ώρου, όλες τις ημέρες του χρόνου, καθώς όμως, 
για την εύρυθμη και αποδοτικότερη λειτουργία της και 
στις επείγουσες, και έκτακτες εργασίες που αφορούν τις 
διοικητικές και οικονομικές υπηρεσίες της, αποφασίζει: 

1) Την καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας μέχρι την 22η ώρα (120 ώρες ανά υπάλληλο για το 
πρώτο εξάμηνο του έτους και 120 ώρες για το δεύτερο 
εξάμηνο του έτους), χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυ-
ξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων, όπου θα απασχο-
ληθούν έως τριάντα οκτώ (38) εργαζόμενοι.

2) Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις 
νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες. Για την εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες ή κατά τις νυχτερινές ώρες δεν μπορεί να 
υπερβαίνει κατ' ανώτατο όριο τις 96 ώρες για Κυριακές 
και εξαιρέσιμες και 96 ώρες κατά τις νυχτερινές ώρες ανά 
υπάλληλο για το πρώτο εξάμηνο του έτους και 96 ώρες 
για το δεύτερο εξάμηνο του έτους όπου θα απασχολη-
θούν έως είκοσι τρεις (23) εργαζόμενοι των γραφείων 
λειτουργίας και συντήρησης εγκαταστάσεων και μόνο 
για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες έως δεκαπέντε (15) διοι-
κητικοί υπάλληλοι. Σε περίπτωση έκτακτης ανάγκης όλοι 
οι υπάλληλοι θα βρίσκονται στη διάθεση της Επιχείρη-
σης σε 24ωρη βάση όλες τις ημέρες του έτους. 

3) Εγκρίνει την δαπάνη των ανωτέρω σχετικών απο-
ζημιώσεων που θα βαρύνει τους Κωδικούς Αριθμούς 
Εξόδων 04.60.00.02.000 με τίτλο "Αμοιβές Υπερωριακής 
Εργασίας και για εξαιρέσιμες και νυχτερινά και αργίες 
τακτικού προσωπικού" και 04.60.01.02.000 "Αμοιβές υπε-
ρωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες και νυχτερινά 
και αργίες έκτακτου προσωπικού" του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2026 της Δ.Ε.Υ.Α. Λαγκαδά.

Η παρούσα θα ισχύει για δεδουλευμένες υπηρεσίες 
από 01.01.2026 έως και την 31.12.2026.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαγκαδάς, 12 Νοεμβρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79378 Τεύχος B’ 6438/01.12.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02064380112250004*


